Facta in fideicommissarium restitutione, statim omnes res in bonis fiunt ejus, cui restituta est hereditas, etsi nondum earum nactus fuerit possessionem.

De dominio rerum restitutarum.

§. 1. Si is qui hereditatem sibi reddi ab herede stipulatus sit, eique ex stipulatu agenti restituta fuerit hereditas, constat nihilominus transferri actiones: hoc ita est, si is, cum quo actum sit, restituat hereditatem. Si verò ob id, quòd non restituerit æstimatione hereditatis condemnatus fuerit, remanent actiones hereditariæ apud eum qui condemnatus sit: actor autem quantitatem consequitur.

De actionibus hereditariis.

§. 2. Si heres scriptus restituerit hereditatem, et postea de hereditate contro-

De evictione hereditatis.

versiam passus, victus sit, aut lite cesserit, durare actiones constitit in fideicommissarium semel translatas.

De actionibus hereditariis.

§. 3. Si quis majorem partem restituerit, quam rogatus est, in eam partem, quæ excedit, non transferuntur actiones. Sed cum præcepta aliqua re, aut summa, rogatus sit heres restituere, et omnia re-tentione totam hereditatem restituerit, rectè dicitur transferri actiones.

De hereditate acquisita per servum hereditarium.

§. 4. Si heres ante restitutam hereditatem servum hereditarium heredem ab aliquo institutum jusserit adire hereditatem, negat Julianus debere hanc hereditatem restitui, quia de ea rogatus non esset: et hoc est fatendum. Requiritur tamen et illud est, num cum incremento restituere heres rogatus sit hereditatem. Si enim hoc fuerit subsecutum, etiam eam hereditatem restituere cogitur: nisi evidentissimis probationibus fuerit ab herede approbatum, contemplatione sui servum esse heredem institutum.

De mora fideicommissarii.

§. 5. Rescripto divi Antonini significatur, ut si quis accepta à Titio pecunia, quæ quartam hereditatis continet, rogatus sit ei restituere hereditatem: licet tardiùs detur pecunia, sine usuris eam dari debere: quia quantò tardiùs quisque pecuniam dat, tantò tardiùs ad fideicommissum pervenit, et medii temporis fructus perdit. Quamobrem si ante datam pecuniam tenuerit hereditatem, fructus, quos percepit, restituere heredi eum oportere.

§. 6. Idem juris est, et si quis ita heredis fidei commisserit: *Rogo, si Titius*

testation sur sa qualité d'héritier, qu'il succombe ou abandonne le procès et se laisse condamner par défaut, il est décidé que les actions restent toujours dans la personne du fideicommissaire à qui elles ont été une fois transférées.

3. Si l'héritier remet au fideicommissaire une portion plus considérable de la succession que celle qu'il étoit chargé de lui remettre, les actions ne passent pas au fideicommissaire quant à l'excédant de cette portion. Mais si l'héritier est chargé de remettre toute la succession en prélevant simplement pour lui un certain effet ou une certaine somme, et qu'il l'ait remise en entier en négligeant de retenir par ses mains ce qui lui étoit laissé, les actions n'en passent pas moins au fideicommissaire.